PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUATINS-TO
Praça Floriano Rodrigues de Moraes, S/N?

PORTARIA Nº 157/2025, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2025.
“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  CARGO  EM  COMISSÃO,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUATINS, ESTADO DO TOCANTINS, Senhor
JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA, no uso das atribuições que lhe conferem
a Lei Orgânica de Itaguatins – TO em seu art. 61, inciso I, c/c a Lei nº. 179,
16/06/2014, alterada pela Lei nº. 208, de 15/03/2017, pela Lei nº. 264, de
09/03/2021 e art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada a Senhora. EDILENE DA SILVA GONÇALVES, devidamente inscrita no
CPF/MF  sob  o  nº  010.327.XXX-XX,  para  exercer  o  Cargo  em  comissão  de  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  e  cumulativamente  exercer  o  cargo  de  GESTORA  DO  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAGUATINS,  CNPJ N° 11.489.909/0001-71,  com lotação  na
Secretaria Municipal de Saúde, cujas atribuições estão previstas na Lei de Estrutura Administrativa
em vigor.
Parágrafo Único: As despesas decorrentes da aplicação desta Portaria correrão por conta da
dotação orçamentária do orçamento vigente.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE;

JOSEMBERG VITOR BARROS SILVA
Prefeita Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.itaguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-17b97d-04112025212459

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 308/2025

http://www.tcpdf.org